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رئیس جمهــوری بــا تأکیــد بــر اینکه   
»برای ســاخت واکسن یا برای خرید 
واکسن هر ارزی و هر ریالی نیاز باشد 
بلافاصلــه بــه هر قیمتــی و برخلاف 
همــه مشــکلات، آن را تأمیــن خواهیــم کــرد« 
گفت: ما زودتر از این هم می توانســتیم واکسن 
وارد کنیــم و واکســن هایی در اختیار ما بــود، اما 
واکســن ها متعلــق بــه شــرکت هایی بودنــد که 

می خواستند آن را روی مردم ما آزمایش کنند.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام حسن روحانی 
در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، به همکاری 
مــردم و مراعات پروتکل ها بــرای کاهش روند 
شــیوع این ویروس در کشــور اشاره کرد و گفت: 
در مجمــوع آمــار امــروز نشــان می دهد تلاش 
انجام گرفته در آذر ماه شــرایط مناسب تری به 
وجــود آورد و ۸۰ درصد بســتری ها و ۷۰ درصد 
فوتی هــا کاهش یافته اســت. البته به آن نقطه 
مطلوب نرسیدیم و برای رسیدن به نتیجه هنوز 
باید تلاش خود را ادامه دهیم، اما شرایط بسیار 

بهتر شد.
وی ادامه داد: همکاری مردم باعث شد امروز در 
مصوبات ما یک وضعیت جدید تصویب شود 
و آن وضعیــت »شــهرهای آبی« بــرای مناطق 
زردی بــود که تعداد کرونای مثبت آن، ۲ در ۱۰۰ 
هزار است و شرایط نزولی دارند. در این مناطق 
آبی تقریباً همه کسب وکارها فعالیت می کنند و 
در مناطق زرد هم با مراعات پروتکل های شدید، 

کسب وکارها فعالیت خود را ادامه خواهند داد.
روحانی با بیان اینکه بسیار مهم است شرایطی 
که امروز به آن رسیدیم پایدار بماند و به شرایط 
گذشته در ماه های پایانی سال بازنگردیم، گفت: 
باید اقدامات پیشگیرانه را برای اینکه وارد موج 
چهارم نشــویم و تا پایان ســال مشــکل نداشته 
باشــیم، ادامــه دهیم. مــا برای موفق شــدن در 
برابر این ویروس باید مجموعه کارهایی انجام 
دهیــم که اگر هر یک از این مجموعه ها آســیب 
ببینــد، مــا را بــا خطــر مواجــه می کنــد. یعنــی 
همان طور که ماسک زدن ضروری است، رعایت 
فاصله گــذاری و دورهمــی و اجتماعــات هم به 
همان نســبت ضروری است. پس باید مراقبت 
کنیم که اجتماعاتی تشکیل نشود، هرچند که در 
روزهای اخیر شاهد تجمعاتی بودیم و خیلی ها 
از ایــن موضوع گلایــه کردنــد. رئیس جمهوری 
گفــت: مــا بــرای خریــد واکســن بیــش از ۴۰ روز 
گرفتــار نقل و انتقال پول بودیــم. یکی از موارد و 
مثال های بســیار روشن جنایتی که امریکا علیه 
ملــت ایــران انجــام داد، در تهیــه واکســن کرونا 
بــود. روحانــی تصریح کــرد: امریکایی هــا برای 
جابه جایی پول به حســاب شرکتی جهت اینکه 
زمان نوبت مان، واکســن  کواکــس را خریداری و 
وارد کشــور کنیم مشــکلات زیادی ایجاد کردند، 

سیاست

 رئیس جمهوری تأکید کرد دولت منابع مالی مورد نیاز 
برای ساخت یا خرید واکسن را تأمین خواهد کرد

 مردم را وسیله آزمایش 
شرکت های سازنده واکسن نمی کنیم

یگانه خدامی
خبرنگار

امــا دولت با همــه این مشــکلات اقدامات لازم 
مــا  داد  ادامــه  رئیس جمهــوری  داد.  انجــام  را 
زودتر از این هم می توانســتیم واکسن وارد کنیم 
و واکســن هایی در اختیــار مــا بود، اما واکســن ها 
متعلق به شــرکت هایی بودند که می خواســتند 
آن را روی مردم ما آزمایش کنند. به ما پیشنهاد 
دادنــد و وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش 
پزشکی بحق نپذیرفت و قبول نکرد. وی یادآور 

شد: البته برخی کشورها قبول کردند که کاری به 
آنهــا نداریم، بنابراین مردم ما مطمئن باشــند 
آنها وســیله آزمایش برای شــرکت های سازنده 
واکســن قرار نخواهنــد گرفت. روحانی با اشــاره 
به چگونگی رونــد واکسیناســیون و اولویت های 
مشخص شــده در این زمینه، گفت: در این سند 
چهار فاز مدنظر قرار گرفته اســت؛ وقتی واکسن 
در اختیــار ما قرار بگیــرد در فــاز اول، اجرای این 

واکسیناســیون برای حــدود یک میلیــون و ۳۰۰ 
هزار نفر خواهد بود که متشکل از کادر درمان که 
در خط مقدمند و افراد پرخطر است که در سرای 
ســالمندان هســتند یا جزو معلولین و جانبازان 
محســوب می شــوند. بنابراین افراد پرریســک و 
کادر درمانی جزو فاز اول و گروه اول خواهند بود.

وی با بیان اینکه فاز دوم جمعیت بالاتری را در 
برمی گیرد، گفت: در فــاز دوم حدود ۱۲ میلیون 
نفر جمعیت که ســن آنها بالاســت یــا بیماری 
زمینه ای دارند یا هــر دو در اولویت خواهند بود. 
در فاز ســوم و چهارم هم حــدود ۱۹ میلیون نفر 
را دربــر می گیــرد؛ تلاش ما این اســت کــه فازها 
کوتــاه شــود و در حداکثر زمــان آن را اجرا کنیم و 
امیدواریــم امســال و ســال آینده ایــن کار انجام 
شود. روحانی ادامه داد: البته حتی اگر واکسن در 
اختیار قرار بگیرد واکسیناسیون و اجرای آن این 
گونه نیست که در یک لحظه یا در یک روز انجام 
شــود. اگــر بخواهیم بــه ۶۰ میلیون نفر واکســن 
بزنیــم؛ یعنــی در دو نوبت ۱۲۰ میلیــون بار باید 
این واکســن تزریق شــود. با توجه بــه مکان های 
مختلــف و بــا شــیوه هایی کــه داریم ایــن تزریق 
زمانبر اســت. اگر روزی هزار نفر هم کار واکســن 
را انجــام دهند با توجه به ۶۰ میلیون نفر حدود 
چند ماه زمان می برد که این موضوعات در سند 

امروز مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

اولویت های تزریق واکسن 
تعداد جمعیتمشمولاناولویت ها

اول
کادر بهداشت و درمان

یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جانبازان شیمیایی، تنفسی و بالای ۵۰ درصد
شاغلین در خانه های سالمندان

دوم
 

سالمندان بالای ۶۵ سال

۱۲ میلیون نفر

 الف؛ سالمندان  ۸۰ تا ۸۵ ساله
ب؛ سالمندان ۷۵ تا ۸۰ ساله
ج ؛ سالمندان۷۰ تا ۷۵ ساله
د؛ سالمندان 65 تا 70 ساله

افرادی بین ۱۶ تا ۶۴ ساله  دارای بیماری زمینه ای 

سوم
افراد شاغل در مراکز تجمعی

افرادی که ریسک کمتری نسبت به فاز دو دارند ۱۹ میلیون نفر
عموم مردم چهارم


